
REGIONE PIEMONTE BU22S2 03/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 71/2021 - Cl. 1.20.2 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIP ATA, AI SENSI 
DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INI ZIATIVA 8 MAGGIO. 
GIORNATA MONDIALE DELLA CROCE ROSSA E DELLA MEZZALU NA ROSSA IN 
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA ITALI ANA ODV. 
COMITATO REGIONALE DEL PIEMONTE. (DB/MR) 
 
 
 

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l'organizzazione e la partecipazione a 
convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l'adesione ad Enti ed Associazioni e per l'acquisto 
di documentazione di interesse storico ed artistico"; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 "Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per la 
concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati con DUP 
n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina della rendicontazione e dei 
controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato"; 
 

Vista la nota, prot. n. 7323 del 28/4/2021, con cui l’associazione Croce Rossa Italiana ODV. 
Comitato regionale del Piemonte, con sede in Torino, via Bologna, 171 (sede legale Roma, via 
Toscana, 12) CF 13669721006, ha richiesto l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale 

dell’iniziativa “8 maggio. Giornata mondiale della Croce Rossa e della Mezzaluna Rossa”; 
 
Considerato che per la celebrazione della giornata mondiale la CRI propone la realizzazione delle 

seguenti iniziative volte a raccontare ai cittadini piemontesi l’impegno e la dedizione dimostrati 
dagli operatori della Croce Rossa nel corso della pandemia e a promuovere la scelta del 
volontariato: 

- esposizione della bandiera della Croce Rossa all’interno di Palazzo Lascaris nella settimana dal 7 
al 14 maggio 2021; 

- realizzazione di una mostra fotografica composta da 30 immagini storiche e dell’attuale emergenza 
da esporre dal 10 al 14 maggio 2021 nelle vetrine dell'URP; 

- partecipazione del Presidente e degli altri membri dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio 
regionale alle attività di un Comitato di Croce Rossa Italiana nella settimana dal 7 al 14 maggio; 
- realizzazione di un video emozionale dedicato ai principi della Croce Rossa, incentrato sulle 
iniziative realizzate sul territorio piemontese; 
- organizzazione di una conferenza stampa congiunta il 7 maggio 2021 per la presentazione di tutte 
le iniziative; 
 
Visto l'articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l'organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi; 
 
Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020; 
 



Preso atto dell'istruttoria tecnica allegata (allegato_A) alla presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale, che prevede per l'organizzazione dell’iniziativa descritta esclusivamente 
spese figurative; 
 

Accertato che l’iniziativa rientra nella tematica della salvaguardia del benessere e dei corretti stili di 
vita; 
 
Valutato di approvare la partecipazione all'iniziativa sopradescritta; 
 
Considerato che l'iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell'epidemia da Covid-19 e che la responsabilità dell'osservanza delle misure 

sanitarie previste sarà in capo all’associazione Croce Rossa Italiana ODV. Comitato regionale del 
Piemonte; 
 
L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
D E L I B E R A 
 

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale all’iniziativa “8 maggio. Giornata mondiale 

della Croce Rossa e della Mezzaluna Rossa” in collaborazione con l'associazione Croce Rossa 
Italiana ODV. Comitato regionale del Piemonte, per le motivazioni espresse in premessa e sulla 
base dell'istruttoria tecnica allegata (allegato_A) alla presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale, e di prendere atto che per l'organizzazione dell’iniziativa sono previste 
esclusivamente spese figurative; 
 
2. di dare mandato alle Strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere agli 
adempimenti organizzativi necessari e conseguenti. 
 






